1 C DCA
· Conselho Munici pal dos Dire it os di3

Criança e do Adolescente

7 Publicado no Diário
! . f . Oficial Eletrônico
N~127 /2023 - Data: de 06

1 i de julho de 2023.

RESOLUÇÃô Nº 020/2023-CMDCA

>
• i ' •

O. Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Fazenda Rio Grande, no ' \
1 '

Uso de suas ~tfibuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 845 de 08 de setembro de . l: .

2011 e suas; a'iterações, em reunião ordinária realizada no dia 05/07/2023
!

1

'Resolve: --i
An: .. 1° - , Aprovar a Adesão à Deliberação 0!8/2022-CEDCA/PR - Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente, repasse , Fundo a Fundo para o Incentivo apoio a
~r~moçã~ dos direitos da criança e do adolescente, f ºr meio de acesio a produtos de Higiene
Intima; · , . , , · f ·

' 1 • l i Art. 2° 7""'_ A~rnvar o ~lano .de Ação da Deliberação ; 07~/20221CfEDCA/PR - . Conse~ho
Estadual dos .Direitos da Criança e do Adolescente, repasse Fundo a Fundo para o Incentivo
apoio a promoção dos ' direitos da criança e do adolescente, · por meio de acesso a produtos de
Higiene íntima;

Art .. 3° - Esta resolução, entra em vigor na data de sua publicação.
' '

Fazenda Rio Grande, 05 de julho de 2023 .

. M.ari~' Carolina Pelanda lutfi
Presidente do Conselho Municip.al dos Direitos d~ Cria~ça e do

. . Adolescente - CMDCA : 1
1 : .

'

Fazenda Rio Grande - Paraná

• Conselho Municipal dos Direitos da c Jiança e do Adolescente
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182-Pioneiros -Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande-PR

Fnn,es· <hílR-7i,4.íl/,i,ílR-7i,4.? . .